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Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i sh

penzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar- shtator 2014

[Aprovim L
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  [Aprovimet Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 21|22 Donacionet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 5.269.972,00] 55.000,00 0,00 0.00] 5.324.972.00]
2 | Mall.&Sherbime 649.866,00] 285.500,00 46.529,98 83,30 981.979,28
3 | Komunali 214.625,00 0,00 0,00 0,00 214.625 00
4 | Subvencione 0.00{ 173.000,00 117129 0,00 174.171.21
5 | Kapitale 1.971.382.00] 400.000,00] 3671973 100.001,50] 2.508.103.23
8.105.845.00] 913.500,00] 8442092 100.084,80| 9.203.850,72
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i |
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet  |Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 4.511.439,63 0,00 0,00 0,00] 451143963
2 | Mall.&Sherbime 488.929.70|  80.338,30] 46529 08 37,30 615.835,28
3 | Komunali 155.649 50 0,00 0.00 0,00 155.649.50
4 | Subvencione 0,00 97.555.00 137121 0,00 98.726,21
5 | Kapitale 1.871.382,00] 355.00000 36.719.73 100.001,50] 2.463.103,23
7.127.400,83] 53289330 84.420 .92 100.038,80| 7.844.753.85
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet  |Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 758.532,37| 55.000,00 0,00 0,00 813.532.37
2 | Mall.&Sherbime 160.936.30] 205.161.70 0.00 46,00 366.144 00
3 | Komunali 58.975,50 0,00 0,00 0,00 58.975,50
4 | Subvencione 0,00 75.44500 0,00 0.00 75.445,00
5 | Kapitale 0.00] 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00
978.444,17| 380.608,70 0,00 46,00] 1.359.096,87
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet |Totall |
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet _ |Shpenzimeve |% shpenzimit
1_| Pagat &Shtesat 4.511.439.61 0,00 0.00 0,00/ 451143961 100,00%
2 | Mall. &Sherbime 352.230,88| 65.853,99] 38.88909 0,00 456.973 95 74.20%
3 | Komunali 123.627,12 0,00 0,00 0,00 123.627 12 79,43%
4 | Subvencione 0,00] 75.110,00 100,00 0,00 75.210,00 76,1B%
| 5 | Kapitale 567.375.95| 116.84565| 36.719,72 100.000,00 820.941,32 33,33%
5.554.673,56| 25780964 7570881 100.000,00] 5.988.192 01 76,33%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet ]Shpenzimet Totali i |
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 0.02 0,00 0,00 0.00 0,02
2 | Mall.&Sherbime 136.698,82| 14 484 31 7.640,89 37,30 158.861,32
3 | Komunali 32.022 38 0,00 0,00 0,00 32.022,38
4 | Subvencione 0,00 2244500 1.071,21 0,00 23.516,21
5 | Kapitale 1.404.006,05| 23815435 0,01 1,50] 1.642.161.91
1.872.727 27| 27508366 8.712.11 38,80( 1.856.561.84
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet [Totali | |
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet __ |Shpenzimeve |
1| Pagat &Shtesat 758.532,39| 55.000,00 0.00 0,00 813.532,39
2 | Mall.&Sherbime 297.635,12| 219.646.01 7.640,89 83,30 525.005,32
| 3 | Komunali 80.997.88 0,00 0,00 0,00 90.997 88
|4 | Subvencione 0,00] §7.890,00 1.071.21 0.00 98.961,21
5 | Kapitale 1.404.006,05| 283.154.35 0.01 1.50] 1.687.161.91
2.551.171,44| 65569036 8.712.11 84.80| 3.215658,71




Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit pér té gjitha njésit buxhetore

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 5.324.972,00 451143963 451143961 813.532,39 0,021 100,00%
2|Malira dhe sherbime 8981.979,28 615.835,28 456.973,96 525.005,32 158.861,32] 74,20%
3|Subvencione 174.171,21 98.726.21 75:210,00 98.961,21 23.516,21] 76,18%
4 |Komunali 214.625,00 155.649.50 123,627 12 90997 88 32.022,38| 7943%
5|Shpenzime kapitale 2.508.103,23 2.463.103,23 820.941 32 1.687 161,91 1.642.161,91| 33.33%
Gjithsej 9.203.850,72 €| 7.844.753,85 €| 5.988.192,01 €| 3.215.658,71 €| 1.856.561 84 €] 76,33%
Shpenzimet pér té gjitha njésit buxhetore
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110[Paga nelo 3 865.552,96
11500| Tatimi né paga 196.850,70
11600 |Kantributi | punétorit 214.796,74
11700 |Kontributi | punédhénsit 214 796,74
11115|Pagesa pér sindikat 18.556,09
retroaktiv 886,38
Totali i pagave 4.511.439,61
13130 Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 24,738 40
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 7.887 56
13141 |Meditjet e udhetimit zyrtar jashte vendit 1.350.60
13210|Shpenzimet & rymés 80.588 .95
13220 Shpenzimet e wjit 15.689,86
13230] Shpenzimet & mbeturinave 14.224 45
13250|Shpenzimet e telefonisé fikse 13.023,86
13310 Shpenzimet pér internet 627,90
13320(Shpenzimet e telefonis mobile 279,77
13330]Shpenzimet postare 4. 187,25
13340)Shpenzimet e perdonimit te kabllit optik 96,15
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 28.878.00
13460| Sherbime kontraktuese tiera 21.075.96
13470|Sherbime teknike 2.850.00
13480|Shpenzimet pér anétarsim 5198 70
13501 Mobilje 7.748,50
13508 | Pajisje trafiku 7.289,00




13509]Pajisje tjera 17.865.30
13610|Furnizim i zyrés 44 768,75
13620|Furnizim me ushgim dhe pije §.332,50
13630|Fumizime mjeksore 33.268,62
13640|Furnizime pastrimi 4 508,75
13650|Furnizim me veshmbathje 7.382,00
13660 |Akomodimi 1.236,00
13710|Vaj pér automjeteve 160,00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 11.054,40
13770|Derivate pér gjenerator 1.298.48
13780|Denvate veturave 36.968,84
13810|Avans per para te imeta (P .cash) 1.900,00
13950|Regjistnimi | automjeteve 2.905,00
13851|Sigurimi i automjeteve 6.072,63
14010|Mirembatja dhe riparim | automjeteve 10.087 .85
14020|Mirembatja e ndertesave 55.351,21
14023 |Mirembatja e shkollave 5.945,50
14032 |Mirembatja e autorrugeve lokale 46 827,93
14040|Mirembatja e teknologjis informative 1.458.40
14050|Mirembatja & maobiljeve dhe paisjeve 2.259.50
14150{Qiraja pér pérdorime tjera hapsinore 100,00
14210|Reklamat dhe konkurset 685,00
14220|Botimet e publikimeve 4.949 00
14230|Shpenzimet per informim publik 4 950,80
14310|Dreka Zyrtare 15.270,00
14410|Shpenzime - vendime gjykatave 18.240.71
Totali pér shérbime mallra dhe
Komunali 580.601,08
200]|Subvencione dhe Transfera 75.210,00
Totali i subvencioneve 75.210,00
300|Investime kapitale 809.364,98
34000|Pagesa - Vendime gjygesore 11.576,33
Tatali i investimeve kapitale 820.941,32
Gjithsej shpenzimet 5.988.192,01




Zyra e Kryetarit

Kodi 16033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emertimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar |pa shpenzuar
1 |Kompensimi i & punésuarve 181.674,00 143.710,03 156.316,41 25,357,580 -12.606,38[ 108.77%
2 |Mallra dhe sherbime 70,303 .45 44 406 45 40.992,36 29.311,09 3.414,09] 92,31%
3|Subvencions 85.079,40 60.134 40 50.040,00 3503940 10.094 40| B3,21%
4 |Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIv0!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DN/o!
Gjithsej 337.056,85 €| 248.250,B8 €| 247.348,77T €| B9.708,08 € 902,11 €] 99,64%
Shpenzimet e Zyres Kryetarit 16033
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 132.741.27
11500| Tatimi né paga B.354,95
11600} Kontributi i punétorit 7.443 86
11700 | Kontributi i punédhénsit 7.443 86
11115|Sindikata 332 47
Totali i pagave 156.316,41
13140 |Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 5.174 26
13141 [Meditjet e udhetimit zyrtar jashte vendit 503.80
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 279,77
13460 | Sherbime kontrakiuese tiera 5.199,03
13470(Sherbime teknike 785,00
13480 |Shpenzimet pér Antarésim 4 B98,70
13501 | Mohilje 440,00
13508 |Paisje tjera 6.083,20
13610|Fumizim i zyres 3.975,70
13620{Fumizim me ushgim dhe pije 83.70
13650 Fumizim me veshmbathje 820,00
13780 Derivale veturave 840,85
13950| Regjistrimi i automjeteve 210,00
13951 |Sigurimi i automjeteve 1.378,85
14010 | Mirémbatja dhe riparimi | autormjeteve 197,00
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 208,00
14150|Qiraja pér pérdorime tjera hapsinore 100,00
14220|Botimet e publikimeve 2.363,00
14230|Shpenzimet e informimit publik 828.80
14310|Dreka zyrare 4.558.00
14410|Shpenzime - Vendimet e gjykatave 2.264 60
Totali pér shérbime dhe mallra 40.992,36
200|Subvencione dhe transfere 50.040,00
Totali i subvencioneve 50.040,00
300|Investime kapitale
Tatali i investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet 247.348,77 €




Administrata dhe personeli

Kodi 16333 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar| pa shpenzuar
1|Kompensimi i té punésuarve 136.293,00 111.427 27 115.718,13 20.574 B7 -4.290 86 103,85%
2|Mallra dhe sherbime 106.645 40 59.413,40 49 457 86 57.187.54 9.955,54 B83,24%
3|Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIVID! |
4|Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIV/O
5|Shpenzime kapitale 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00] #0DKvi!
Gjithsej 242.938,40| 170.840,67| 165.175,99]| 77.762,41 5.664,68 96,68%
Shpenzimet - Administrata dhe Personeli - 16333
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|{Paga neto 99.885,46
| 11500|Tatimi né paga 4.363.67
11600 |Kontributi | punétont 551062
11700 Kontributi | pungdhensit 5.510,62
11115|Sindikata 447 76
Totali i pagave 115.718,13
13141 |Meditjet e udhetimit zyrtar jashte vendit 209,00
13509|Fajisje tjera 865,30
13610|Furnizime pér zyre 5.801,05
13620|Furmizim me ushgim dhe pije 365,95
| 13640|Furnizime pastrimi 136,30
13720 |Nafté pér ngrohje gendrore 10.405,80
13770{Derivate pér gjenerator 1.286,09
13780|Derivate pér vetura 15.584,36
13950 |Regjistrimi | automjeteve 550,00
13951 |Sigurimi i automjeteve 1.076,48
14010|Mirembatja dhe ripanmi | automjeteve 1,533,00
14040 |Mirembatje e teknologjis informative 191,00
14220|Botimet & publikimeve 1.060,00
14230|Shpenzimet per informim publik 2.372.00
14410|Shpenzime - Vendimet e giykatave §.021,53
Totali pér shérbime dhe malira 49.457,86
200|subvencione dhe transfere 0,00
Totali | subvencioneve 0,00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0,00]
Gjithsej shpenzimet 165.175,99 €




Inspeksioni

Kodi 16665 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet  [Shpenzimet |[Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i te punésuarve 5525700 43324921 47.798.80 7.458,20 -4.473,88] 11033%
2 |Mallra dhe sherbime 21.944 00 8.200,00 747331 14,470 69 726.69 91,14%
3| Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIVIO!
4 |Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIvin
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #Divio!
#D1WO!
Gjithesejt 77.201,00 €] 51.524,92 €] 55.27211 € 21.928,89 € -3. 74T A9 €| 107,27%
Shpenzimet - Inspeksioni - 16665
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 41.034 41
11500 | Tatimi né paga 2.053,23
11600 |Kontributi | punétarit 2.276,33
11700 |Kontributi | punédhénsit 2.276,33
11115|Sindikata 158,50
Totali i pagave 47.798.80
13460 [Sherbime kontraktuese tjera 617,70
135609|Pajisje tjera 763,00
13610 |Furnizime pér zyre 1.436,60
14310|Dreka zyrare 116,50
14410 |Shpenzime - Vendimet e gjykatave 453951
Totali pér shérbimeve dhe malira 7.473,31
200} Subvencionet dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0,00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet 55.272,11 €




Zyra e Kuvendit Komunal
Kodi 16933

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxheti| Alokimii %
aprovuar & buxhetit pa shpenzuar |pa shpenzuar
1|Koempensimi i té punésuarve 80.000,00 63.189.97 64.782,39 Am.MAm.mA -1,682.42 102,52%
2 |Malira dhe sherbime 12.000,00 7.000,00 5.113,81 6.886,19 1.886,19 73,05%
3|Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIVIO!
4 |Komunali 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIv/O!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00] #DIviO!
Gjithsej 92.000,00| 70.189,97| 69.8%6,20f 22.103,80 293,77 99,58%
Shpenzimet e zyrés sé& Kuvendit Komunal
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 55.388,90
11500|Tatimi né paga 3.223,71
11600 |Kontributi | punétorit 3.084,89
11700 |Kontributi | punedhénsit 3.084.89
11115|Sindikata 0,00
Totali i pagave 64.782,39
13140|Shpenzimet e udhetimit zyriar jashie vendit 510,40
13460|Sherbime Kontrakiore tjera 264237
13610|Furnizime per zyre 759,80
13780|Derivate per vetura 244 74
14040|Mirembatia e teknologjis informative 166,00
14230|Shpenzimet per informim publik 695,00
14310|Dreka Zyrtare 85,50
Totali pér shérbimeve dhe mallra 5.113,81
200]Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0,00
300 | Invesime Rapiale 0,00]
Tatali i investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet 69.896,20 €




Buxhet e financa

Kodi 17533 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emertimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet  |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1 |Kompensimi i té punésuarve 117.147.00 96.633,22 100.168,38 16.978,62 -3.535,16] 103,66%
2|Malira dhe sherbime 48.900,00 22.175.00 13.737.01 35.162,89 843789 61,95%
3|Subvencione 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00] #DivO!
4 |Komunali 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00{ #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 2.25B713,15] 2213.713,15 782.798,31 1.475.914,84 1.430.914 84| 3536%
Gjithsej 2.424.760,15 €] 2.332.521,37 € 896.703,70 €] 1.528.056,45 €] 1.435.817,67 €] 38,44%
Shpenzimet - Buxhet e Financa 17533
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 86.081,22
11500|Tatimi né paga 4.183,41
11600 |Kontributi i punétorit 4.770,24
11700 |Kontributi i punédhensit 4.770,24
11115|Sindikata 363,27
Totali i pagave 100.168,38
13330|Shpenzimet postare 4.187,25
13460|Sherbime Kontraktore tjera 2.470,80
13480 |Shpenzimet per anetarsim 500,00
13501 [Mobilje 820,00
13509 |Pajisje tjera 388,00
13610|Furnizim per zyre 472546
14220 |Botimet e publikimeve 406,00
14310|Dreka Zyrtare 91,50
14410|Shpenzime - Vendimet e gjykatave 188,00
Totali pér shérbime dhe malira 13.737,0
200|subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0,00
300|Investime Kapitale 777.469 61
34000[Pagesa Vendime gjygesore 532870
Tatall | investimeve kapitale 782.798,31
Gjithsej shpenzimet 896.703,70 €




Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca

Kodi 180 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emdértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %o
aprovuar e buxhetit pashpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensmi i té pUNEsUarve 153.967.00 122 610,25 129 163 85 24 803,05 -6.553,70 105 35%
2|Mallra dhe sherbime 226.953,43 139.719.85 135.967,16 80.986 27 375249 657 31%
3|Subvencione 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00|  #DMIOD!
4| Kamunali 112425 00 BO. 778,50 G61.020 83 51404 17 19.758 67 75.54%
5[Shpenzime kapitale 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00] #DINDI
Gjithsej 493.34543 €] 343109 40€| 326.151,94€] 167.19349¢€ 16.957 46 € 95,06%
Shpenzimet - Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca 180
Kadi Pérshkrimi Shuma
11110[Paga neto 111.139,65
11500 Tatimi ne paga 5.580,33
11600 | Kontributi | punétorit 6,150,893
11700 |Kontributi | pungédhénsit 6.160,93
11115 Sindikata 142,11
Totali i pagave 129.163,95
13210 |Shpenzimet e rrymes 40,254 91
13220 |Shpenzimet e ujit B.120,82
13230 [Shpenzimet @ mbeturinave 2 861,61
13250 [Shpenzimet e telefonisé fikse 0.774 49
13460 |Sherbime kontraktuese tera 275400
13508 |Pajisje Trafiku 728900
13508 |Pajisje Tjera 5 608,20
13610 |Furnizim | zyrés 544 24
13640 | Furnizime Pastrimi 190,70
13650 |Furnizim me veshmbathje 2.648,00
13710|Va| per automjetava 160,00
13780 | Derivate veturave 10.625 41
13810 |Avans pér para té imeta (p.cash) 40000
13950 |Regjistrin | automjeteve 1.040.00
13851 |Sigurimi | automjetave 187498
14010 |Mirembatja dha riparimi i automjeteve 283099
14020 |Mirembatja @ nderesave 49 888,21
14032 |Mirembatja e autorrugeve lokale 46 827 .93
14050 |Mirembatja € mobilieve dhe paisjeve 049 50
14310|Drekat Zyrtare 1.376,00
14410 |Shpenzime - Vendimet e giykatave 659 00
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 196.987,99
| 200|Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0,00
300 Investime kapitale 0,00
0,00
Gjithsej shpenzimet 326.151,94 €]




Zyra e komuniteteve

Kodi 19665 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i Ya
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi | 1€ punésuarve 11.981,00 8.985,75 10.341,48 1.639,52 -1.355,73] 115,08%
2 [Maillra dhe sherbime 4.000,00 1.000.00 0,00 4.000,00 1.000,00 0,00%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00] #DIVIO!
4 |Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIMWID!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ #DIV/0!
Gjithsej 15.981,00 9.985,75 10.341,48 5.639,52 -355,73| 103,56%
Shpenzimet - Zyra e Komuniteteve - 19665
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 6.949 81
11500 |Tatimi né paga 382,13
11600 |Kontributi | punégtorit 492 48
11700 |Kontributi i punédhénsit 492 48
11115|Sindikata 14,58
Totali i pagave 10.341,48
0,00
Totali pér shérbime dhe malira 0,00
200 |Subvencione dhetransfera 0,00
Totali i subvencioneve 0,00
300|Investimet Kapitale 0,00
Tatali i investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet 10.341,48 €




Bujgési pylitari dhe zhvillim rural
Kodi 47033

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i 1& punesuanve 49.202.00 38.316,69 41.855,96 7.346,04 -3.539,37 109,24%
2|Mallra dhe sherbime 20.000,00 17.500,00 14.235,57 5.764 43 3264 43 81,35%
3| Subvencione 35692 43 10.692,43 500,00 35192 43 10.192,43 4 68%
4 |Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIVDQ!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIViQ!
Gjithsej 104.894,43 € 66.509,02 € 56.591,53 € 48.302,90 € 991749 € 85,09%
Shpenzimet - Bujgésia 47033
Kodi _ |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 36.431.55
11500 Tatimi né paga_ 1.401.95
11600 |Kontributi | punétont 1.983.27
11700 |Kontributi | punedhensit 1.993.27
11115|Sindikata 35,92
Totali i pagave 41.855,96
13141|Meditjet & udhetimit zyrtar jashte vendit 125,40
13460 Sherbime Kontrakiuese tiera 631,61
13509 |Paijisje tjera 85,00
13610 |Fumnizime pér zyre 828,00
Fumizim me foli najloni per subvencionimin
13610 e bujgesise 9.820,12
13950 |Regjistrimi | automjeteve 265,00
13951|Sigunmi | automjeleve 387 44
14010 |Mirembatja dhe riparimi i aulomjeteve 2.093.00
Totali pér shérbime mallra 14.235,57
| 200|Subvencione 500,00
Totali i subvencioneve 500,00
= 300|investime kapitale 0.00]
Tatali i investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet 56.591,53 €




Gjeodezi,kadaster,pron
Kodi 65165

Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Emértimi Buxhetii Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i o
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 38.574.00 30.422,04 33.673.76 4.900,24 -3.251,72] 110,69%
2|Malira dhe sherbime 9.100,00 4.400,00 2.163,10 6.936,90 2.236,90] 4816%
3|Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIO!
4| Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| #DIV/0D!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIVQ!
|Giithsej 47.674,00 €| 34.822,04€| 35.836,86 €| 11.837,14 €] -1.014,82 €] 102,91%
Shpenzimet - gjeodezi,kadaster,pron - 65165
Kodi [Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 28.986,31
11500|Tatimi né paga 1.382.83
11600 |Kontributi | punétont 1.603,60
11700|Kontributi | punédhensit 1.603,60
11115} Sindikata a7 42
Totali i pagave 33.673,76
13340|Shpenzimet & perdorimit t& kabllit optik 96,15
13460|Sherbime Kontraktuese tjera 617,70
13610|Furnizim i zyres 1.049,25
13810|Avans pér para té imeta(p.cash) 400,00
Totali pér shérbime dhe malira 2.163,10
200|Subvencione dhe transfere 0,00
Totali i subvencioneve 0,00
300|Investime kapitale 0,00
Tatali i investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet 35.836,86 €




Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Emertimi Buxheti i Alokimet  |Shpenzimet |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa m..ﬂm.wmcuq
1|Kompensimi i & punésuarve 23.873,00 17.904,75 20651 82 3.221,18 -2 747.07] 115234%
2|Malira dhe sherbime 10.520,00 5.800,00 565175 4 868,25 148,25 97 44°%
3| Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| #DIVIO!
4| Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] #DIvV/O!
5| Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ #DIvViD!
Gjithsej 34.393,00 €| 23.704,75 €| 26.303,57 € 8.089,43 € -2.598,82 €| 110,96%
Shpenzimet - Planifikimi urban dhe mjedisi 660
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 1769268
11500|Tatimi né paga 903,24
| 11600|Kontribufi | punétarit 983,52
11700 Kontributi | punédhénsit 983,52
11115|Sindikata 88,86
Totali i pagave 20.651,82
13460|Sherbime Kontraklore tjera 4632, 715
13610 |Fumizime per zyre 344,00
13640 |Fumizime pastrimi 352,00
14220|Botimet e Publikimet 135,00
14310|Dreka Zyrtare 188,00
Totali pér shérbime dhe mallra 5.651,75
200|Subvencoine dhe transfera 0
Totali i subvencioneve 0,00
300|Investime kapitale 0
Tatali i investimeve kapitale 0,00
|Gjithsej shpenzimet | 26.303,57 €




Shéndetésia - kodi 730

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet [Buxhetii Alokimi i b
aprovuar & puxnett pa snpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi | 1& punésuarve 705769 00 600,399 62 604 818 82 100 950,18 -4.419,20] 100.74%
2|Mallra dhe sherbime 166.721.00 102 846,55 0455512 72.165,88 829143 a1.94%
3|Subvenciong 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00] #DIVIO!
AlKomunali 40.000,00 28.000,00 27 164,61 12.835,38 3539 97.02%
5|Shpenzime kapitale 178.232,00 179.232,00 12,184 81 167.037 19 167.037 19 &.80%
Gjithsej 1.091.722,00 €] 910.478,17 €| 738.733,36 €| 352.988,64 €] 171.744,81 €] 81.14%
Shpenzimet - Shendetesi 730
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 513.120,30
[ 11500|Tatimi né paga _ 29.096,42
11600|Kontributi | punétorit 28.802 50
11700 Kaontributi | punédhénsit 28.802 50
111156 n.m.mm|mm pér sindikat 49597 10
Totali i pagave 604.818,82
131 30| 5hpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 402,00
13141 |Meditiet & udhetimit zyrtar jashte vendit 209.00
12210]|Shpenzimet & mymes 17.110,54
13220 |Shpenzimet & Ljit 5182 34
13230]Shpenzimet @ mbeturinave 3.57456
13250|Shpenzmet e telefonss fikse 1.207 17
13430 |Sherbime te ndryshme shendetesore 2862800
12500 |Pajise fera 1423 50
13610 |Furnizim 1 zyrés 6.940 50
13620 |Furnizim me ushgm dhe pije 374,60
13630]|Furnizime mjeksore 3091262
13640 |Furnizime pastrimi 250230
13720 |Nafte per ngrohje gendrore 548 60
13780| Denvate veturave B.419,59
13810|Avans per para te imeta (P cash) 700,00
13950|Regjistrimi | automjeleve 735,00
13851 [Sigurimi | autom|eteve 114608
T F4010|Mirembatja dhe riparim | automjeteve 3353 B6
14020 [Mirembalja & ndertesave (pastrimi | objekteve) 5.483,00
14040 |Mirembalja & teknologjis infarmative 416,40
14050 |Mirembatia e mobijeve dhe paisjeve 1.310,00
14210 |Reklamat dhe konkurset 220,00
14410|Shpenzime - vendime gjykatave B40 07
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 121.719,73
200[Subvenciong dhe Transiera 0,00
Totali i subvencioneve 0,00
300|Investime kapitale 584718
34000|Pagesa - Vendime gjygesora 6247 B3
Tatali i investimeve kapitale 12.194,81
Gjithsej shpenzimet 738.733,36




Sherbimet Sociale

Kodi 75661 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i S
aprovuar e huxhetit pa shpenzuar| pa shpenzuar
1|Kompensimi i té punésuarve 42.231,00 3327517 36.479,25 575175 .3.204,08] 109.63%
2 |Mallra dhe sherbime 8.800,00 7.400,00 3.262,30 553770 413770 Lh.amﬁ
3|Subvencione 2520426 14.204 26 11.620,00 13.584,26 2 584,26] 81.81%
4 |Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIvV/iO!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ #DIV/O!
#DIV/D!
m.-m___..mmm.ﬁ 76.235,26 € 5487943 € £1.361,55 € 24873, T1 € 3.517.88 €| 93,59%
Shpenzimet - Sherbime Sociale - 75661
Kodi [Pérshkrimi Shuma
11110|Paga nelo 31.480,95
11500| Tatimi n& paga 1.454,76
11600|Kontributi | punétorit 1.737.27
11700 |Kontributi | punédhénsit 173727
[11115]Sindikata 69,00
Totali i pagave 36.479,25
13610|Furnizime pér zyre 996_30
13630]|Furmizime mieksore 2.156,00
142 10|Reklamat dhe Konkurset 110,00
Totali pér shérbimeve dhe mallra 3.262,30
200|Subvencionet dhe transfere 11.620,00
Totali i subvencioneve 11.620,00
a00|Investime kapitale 0,00
Tatali | investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet | 51.361,55€



Kultur rini e sport

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Mr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet  |Buxhetii Alokimi i v
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi | t& punésuarve 57.274,00] 4401940 4B 567 45 B8.706,55 4 548,05 110,33%|
2|Mallra dhe sherbime 33 046.00] 2560000 24.107,10 8.938,90 1492 90| 9417%
3|Subvencione 28.19512] 13.695.12 13.050,00 15.14512 645,12 9529%
4lKomunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIViD!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjithsej 118.515,12 €]83.314,562 €]  85.724,55 C 32.790,57 €] -2.410,03 € 102,89%
Shpenzimet e drejtoris pér kultur rini e sport 85033
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Pagat 42 059,32
11500|Tatimi né paga 178243
11600l Kontributi | punétorit 2.312.81
11700 |Kontributi i punedhensit 2.312,81]
11115|Sindikata 100,08
Totali i pagave 48.567,45
[E: 13130|Shpenzimet & udhetimit zyrtar brenda vendit 288,00
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 2.212.80
13141 |Meditiet e udhétimit zyrtar jashte vendit 30340
13460|Sherbime kontrakiuese tjera 220,00
13470| Sherbime teknike 1.860,00
13508|Paisje tiera 1.582,10
13610|Furnizime per zyre 2.355,50
13620|Furmizim me ushgim dhe pije 538,80
13650 |Furnizim me veshmbathje 3.814.00
13660 |Akomodimi 1.236,00
14220|Botimet e publikimeve 985,00
14230|Shpenzimet per informim publik 1.055,00]
14310|Dreka Zyrare 7.546,50
Totali pér shérbime dhe mallra 24.107,10
200|Subvencione dhe transfera 13.050,00
Totali i subvencioneve 13.050,00
300 |Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0,00
Gjithsej shpenzimet 85.724,55 €




Arsim dhe shkenc kodi 920

Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Emértimi Buxhetii Alokimet Shpenzimet  |Buxheti| Alokimi i
aprovuar e buxhetit shpenzuar | pa shpenzuar
7| Kompensimi | 1& punésuarve 67 00 215 0,65 mﬂm.mmm_mu 56.117, 08 24%
Z|Mallra dhe sherbime 243 046,00 170.374 .23 60.257 51 162 788,49 110.116,72 35,37%
3| Subvenciona 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00] #DNID!
4| Kamunali G2,200.00 46.870.,00 a5 441,68 26.758 32 11.428 32 75.62%
5|Shpenzime kapitale 70.158,08 70.158,08 25948 20 44 209 BB 4420988 36.99%
__m._n..ﬁ& 404713408 €] 344462296€ 3.222.750,40€ §24.383 BB € 221.872,56 € 93,56%
Shpenzimet - Drejtoris pér arsim dhe shkencé - 920
Kodi Pérshkrimi Shuma
71110 |Paga nelo 2 6AD.561,13
11500| T aumi né paga 132677 64
11600 Kontributi | punetant 147 634,42
11700 Koniribudi i punédhénsd 147 634,42
11115] Sindikata 11.709,02|
Retroaktiv BARE 38
Totali | pagave 3401.103,01
131304 Shpenzimet e udhatin 24048 40
13210|Shpenzim e mymes 23.233.50
13220| Shpenzimeat 2 ujil 237,70
13230( Shpenzimet & mbefurnave 7.788.28
13250| Shpenzimet @ telefonis fikse 204220
13310] Shpenzimet par intermet 627,90
13430 | Shemime te ndryshime shéndetésore 250,00
13450 | Sherbime Kontrakiuese Yera 1.280,00
13470 | Sherbame teknike 205,00
13501 |Mobilpe B 459 50
13509 | Papsje hera 756,00
13610 | Furnizim i Zyres 5,150,23
13620 |Furmizim me ushaim dhe pie 7 969 45
13630 |Fumizime mjgkasoie 200,00
13640 |Furnizime pastrimi 1327 .45
13770 Derivate pér gpenerator 12,39
13780 | Karburant per yelura 1.253.89
13810 | Avans per para ie imeta (p.cash) 400,00
13950 |Regjistimi i automjatave 105,00
13951 | Sigunimi | aulomjsteve 208,80
14010 | Mirembatia dhe riparimi | sutomjeleve 80,00
14023 [Mirembatia & shkollave 5,945 50
1a040|Mirembata e teknologjs informatve A77.00
14210|Reklamat dhve Konkurset 355,00
14310{ Dreka Zyrlare 1.338,00
14410|Shpenzime - Vendimat & ajykatave 1.728.00
Totali pér shérbime malira dhe komunali 95.699,19
200 |Subvencione dhe transfere
Taotali | subvencionave 0,00
300 Investime Kapitale 26 048 20
Tatali i investimeve kapitale 25.948,20
Gjithsej sh penzimet 3.222.750,40 €




Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-shtator 2014

Kodi Burimet e t& hyrave Planifikimi Planifikimi |Té hyrate Diferenca nga |Diferenca nga |% nentmujore |%Vjetore
Plani
Vietor nentemujor  |realizuara nentemujor __|Plani vjetor
1.1|Sherbimi | arkivit 3.600,00 2 800,00 142000  -1.380,00 2.180,00] 50,71%| 39.44%
1 2|Dokumentet zyrtare ofigarija 16.500.00] 12.900,00 21.573,00 8.673,00 5.073,00] 167.23%| 130,75%
1.3[vertetimi | dokumenteve 2.150,00 1.700,00 857,00 -843,00 120300| 5041%| 39.86%
1.4|Qertifikatat e vdekjes 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00] #DIV/DI | #DIVIO!
1,5|Kunorezimi 4.100,00 3.100,00 2.111,00 -989,00 1.089.00] 68,10%| 51.48%
1.6|T.H. tjera ofigane £0.000,00] 46.000,00 16.165.00| -29.835,00 4383500 35.14%| 26.94%
1.7|té hyrat nga Tenderet 10.400,00 8.000,00 60,00] -7.940,00 -10.340,00 0.75%| 0.58%
1.0 Totali | administrates 96.750,00|  74.500,00 42.186,00] -32.314,00 -54.564,00 56,63%| 4360%
71| Talmi ne prane 347.910,00] 265.000,00]  264.481,54 516,16 B3428.16] 0080%| 76,02%
2 2|Lejet komerciale 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00] #DIVIOL | #DIVID!
2.3|Regjistrimi | automjeteve 71.000,00] 55 000,00 60.170,00 5.170,00 10.830,00] 109.40%| B4.75%
2,0 Total | buxetit dhe financeve 218.910,00| 320.000,00] 324.651,84 4.651,84 94.258,16]| 101,45%| 17,50%
31|16 hyrat qerdhja e femive 20.000,00] 15.100,00 11208,00]  -3.892,00 8.792.00] 74,23%| 56,04%
N 3,2|Teé hyrat nga shkolla e mesme Gjimnazi 10.000,00 0,00 265,00 265,00 -9.735.00] #DIVIO! 265%
3.3[Te hyrat nga shkolla & mesme teknike 20.000,00 22.500,00 7.436,00 -15.064,00 -12.564,00 33.05%( 37,18%
3.0|Totali | Arsimit 50.000,00] 37.600,00 18.909,00] -18.691,00 31.091,00]  50,29%| 37,82%
2 1|Te hyrat nga shtepia e kultures 600,00 450,00 687,00 237,00 87.00] 152,67%)| 114,50%
2 2 |te hyrat nga Arhivi historik 450,00 337,50 0,00 -337,50 450,00 0,00%|  0.00%
2.0 Total i kulturés 1.050,00 787,50 687,00 -100,50 363,00] 87,24%| 6543%
5.1 |pranimi teknik | lokaleve 3600 2.400,00 1.600,00 800,00 2 00000] 6667%| 4444%
5 2|Te hyrat nga Inspektimi 3600 2.700,00 100,000 _ -2.600,00 ~3.500,00 3.70%| 2.78%
5 3|Shigim | autotaksive 0 0,00 990,00 990,00 990,00 #DIVIO! | #DIVID!
5 4|Gjobal nga inspeksioni 0 0,00 600,00 600,00 600,00] #DIV/IO! | #DIVID!
5 5|Inspektimi hixhienik sanitar 0.00 0,00 40,00 40,00 40,00 #DIVIOT_| #DIVIO!
50 [Total | inspeksionit 7.200,00 5.100,00 3.330,00]  -1.770,00 3.070,00|  65,29%| 46,25%
6.1|Plan gjodezik dhe kopjel e planit 14.200,00] 11.050,00 19.039,00 7 989,00 4830000 172.30%)] 134,08%
6.2 |Transaksione 42 .400,00] 30.350,00 24192,00]  -6.158,00 18.20800] 79.71%| 57.06%
6,3|Daljet ne teren 12.350,00 5.250,00 11.649.00 2.399,00 701,00] 12594%| 94,32%
0,00 #DIVIO!
6.0 Total | gjeodezise kad. 68.950,00] 50.650,00 54.860,00 3.230,00]  14.070,00] 108,35%| 719,
7.1|Lejet e Ndertimit 20000,00]  29700,00 §303,80] -20.306,20 30606,20|  31,63%| 23.48%
7 Z|Lejet utbanistike 4350,00 3450,00 D.00]  -3.450,00 -4350,00 0,00%| 0,00%
7 3|Lejet e perdorimit 600,00 450,00 0,00 450,00 600,00 0.00%| 0,00%




7.4|Lejet e rénimit 550,00 450,00 0,00 -450,00 -550,00 0,00% 0,00%

7.0 Totali Urbanizmit 45500,00 34050,00 9393.80 -24.656,20 -36106,20 27,59%| 20,65%

&,1|Participim nga shendetesia 51.900,00 39.400,00 34.219.40 -5.180,60 -17.680,60 86.85%| 6593%
8,2|Te hyrat nga Qiraja objekete shendetesore 8 640,00 6.480.,00 6.480.00 0,00 -2.160,00 100,00%| 75,00%
8.3|Te hyrat nga QOPS-ja 0,00 0,00 1.182.00

8.0 Tolali s hendetesise dhe shirbime sociale. 60.540,00 45.880,00 41.891,40 -3.988.60 -18.648,60 91,31%| 69,20%

9.1|Ciraja nga hapsira publike 13.600,00 10.600,00 10.156,00 -444,00 -3 444 00 9581%| 74.68%
9.2 |reklamat publike 1.200,00 500,00 655,00 -245,00 -545 00 7278%| 54,58%
9.3 |Leje Autotax 0.00 0,00 355,00 355,00 ag5,00] #DIVIO! #DIVI0D!

8.4 |Shfrytezimi i hapsires publike 1.800,00 1.350,00 7.798,00 6.448,00 5.998,00 577,63%| 433.22%
9.5|leje parkingu 1.080,00 880,00 4.558,00 3.718,00 3.518,00 522 50%| 42574%

9,0 Total i sherbimeve publike 17.680,00 13.730,00 23.562,00 59.832,00 5.882,00 171,61%] 133,27%
10,1 |Shendrmrimi tokes bujgésore né loké ndértimore 7.200.00 5.400,00 3.006,00 -2.394,00 -4.194,00 5567%| 41.75%
10,2 |gertifikatat per marrje me aktivitete bujgesore 120,00 90,00 50,00 -40,00 -70,00 5556%| 4167%
10,3{Shitja e masave drurore 11.400,00 5.800.00 0,00 -6.800,00 -11.400.00 0,00% 0,00%

0.00 #DIIO!

10,0 Total i bujgésisé 18.720,00| 12.290,00 3.056,00 -9.234,00 -15.664,00 24,.87%| 16,32%
11,1|Dénimet e eko sé pyjeve 5.600,00 4.030,00 2.836,36 -1.193,64 -2.762 .64 70,38%| 50,65%
11,2|Dénimet & gjobave 1€ gjykates 54.400,00 40.500,00 30.885,00 -9.615,00 -23.515,00 76,26%| 56.77%
11,3|Dénimet e lrafikut 68.200,00 49 800.00 39.775,00 -10.025,00 -28.425,00 TO87%| 58,32%

9 6|Shitja e automjeteve 0.00 0,00 12.037 50 12.037.50 12.037,50] #DNhiO! #OIWVI

11,0 Taotali i té hyrave tjera 128.200,00] 94.330,00 85.533,86 -8.796,14 -42.666,14 90,68%| 66,72%

Gjithesejt 513.500,00] 688.017,50| 608.080,90] -80.836,60]  -305.419,10]  88,2T%| 66.57%
k.omente:

T& hyrat e planifikuara pér periudhén janar - shtator 2014 jané.. . ... .......588 917 50€

Té hyrat e realizuara pér periudhen janar shiator 2014 jané .. ....... ...... 608,080 90€

Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin nentemujor éshté. .. AT

Té hyrat e planifikuara pér vitin 2074 jane......pe oo . R B §13.500,00&

Shkalla e realizimil duke u bazuar né planifikimin vjetor mm_.;m e A vioro BB, 5T%




Krahasimi i té hyrave vetanake né periudhén janar - shtator 2014 me té njejtin periudhé té vitit 2013

Burimet e t& hyrave te hyrat TM3 2013 te hyrat TM3 2014 Diferencat % e krahasimit
Nr 2014/2013 2014/2013
T|Te hyral nga tenderi 5 B0, 60,00 "5520,00 1.08%
2[Sherbimi i arhivit 1.421,00 1.420,00 -1.00 89 93%
3| Dukumentet zyriare {ofigarija) 17.453,00 21.573.00 4120,00 123.61%
4Vertetimi | dekumeneteve 1.060,00 857,00 -193,00 B1,62%
5|Ceremaonit mariesore 1.917.00 211100 194,00 110,12%
&|Te hyrat nga zyra e pritjes(T.H. fera Of ) 17.693,00 16.165.00 -1528,00 891,36%
7| Tatimi ne prone 246.451.28 264 481,84 18030 56 107,32%
B]T& hyrat nga rexhistrimi automjeteve &0 680,50 60.170,00 -510,50 94, 16%
9]Te hyral nga gerdhja e femijgve 1347100 11.208,00 -2263.00 83 20%
10]|Te hyrat nga shkolla e mesme teknike 6.220,00 743600 1216,00 118,55%
11|Te hyrat nga Gjimnazi 830,00 265,00 -565,00 31,93%
12|Te hyrat nga Shiepia & Kultures 352 .00 687,00 205 00 175, 26%
13{Lejel & ndertimit 3.072,35 8.353,80 f3z1,45 305,75%
14 |Planet gjeodezik dhe kopjel e planit 17.529,00 18.039,00 1110,00 106,158%
15|Dale ne teren 13.067.,00 11.649 00 -1418,00 B9, 15%
16|Bartje e prongsisé - regjistrmi | prongs 25 887,00 2419200 -16495.00 93.45%
17[Te hyrat nga shéndetésia primare 29.788 40 34,2189 40 4431 00 114, 87%
18| Te hyral nga giraja - Objeket shendetesore 6.480.00 5.480.00 0.00 100, 00%:
19]T2 hyrat nga QPS-ja 1.236,00 1,192.00 -44.00 96, 44%
20[T& hyrat nga Inspeksioni 100.00 100,00 0,00 100,00%
21|Paranimi teknik i lokaleve 2 075,00 1,600.00 -475,00 77.11%
22|Inspektimi sanitar 40,00 40,00 0,00 100,00%
23|shigimi | autotaksive 103500 980,00 -45 00 95 65%
24 |Gjobat naa inspeksioni 0,00 600,00 &00,00 #DIND!
25|Ciraja nga hapsira publike 7.270.28 10.156,00 2BB5 72 139,69%
26 |Shirytezimi 1 hapsirgs komunale 1.410,00 7759800 6388,00 553,05%
27 |Leje parkingu {Autotax) 1.064,50 355,00 -709.50 33,35%
28|Parkimi Publik 2.036,00 4 598 00 2562.00 225 83%
25|Reklamat Publike 275,00 655,00 380,00 238 18%
A0[Shendrrimi i tokés bugesore né toké ndértimore 2648 50 3.006,00 357 50 113,508
27| Certifikatat per marrje me aktivitete bujgésore 65,00 50,00 -15,00 76,92%
32|Démshperalim nga Kompania & Sigunimit 138.00 000 -138,00 0,00%
33|Dénimet & Eko sé pyjeve 0,00 2 83636 2B36,36 #DIV/D!
34 |Denimet e giobave te gjykates 2153000 30.885,00 035500 143,45%
35{Denimet e trafikut G 845 00 39.775,00 32530.00 581,08%:
38|Shitja e automjeteve 0,00 12 037,50 1203750 #DIV/D!
Totali 517.150,81 € 608.080,90 €] 80.930,09 € 117.58%
Komente

Te hyrat e realizuara per penudhen janar - shtator 1€ Vitit 2014 jane 608 080,90€
Te hyrat e realizuara per periudhen janar - shtator te Vitit 2013 kang geng 517 150 81€
Meé TR 2014 né krahasim me TM32 2013 jané realizuar te hyra me te larta per 90,930, 09€




Krahasimi i té hyrave nga participimi i gytetareve dhe donacioneve pér periudhén janar-shtator 2014
me té njejtin periudhé té vitit 2013

Burimet e té hyrave fe hyral TM3 2013 |te hyrat TM3 2014  |Diferencat % e krahasimit
Nr 2014/2013 2014/2013
1[Te hyrat nga parlicipimi i| gytetareve 100.000,00 0,00] -100000,00 0,00%
2|Te hyrat nga Donacionet 25593 14 0.00 -25503,14 0,00%
Totali 125.593,14 € 0,00 €| -125.593,14 € 0,00%

Komente

Té hyrat e realizuara nga participimi i qytetareve dhe donacionet pér periudhén janar-shtator 2013 kané gené 125,583,14€,
Ndérsa pér periudhén janar-shtator 2014 nuk ka pasur 1€ hyra né kéto burime té financimit.

Né periudhén janar-shtator 2013 nga participimi i gytetareve dhe donacionet jané realizuar 1& hyra mé té larta pér 125,593, 14€

krahasuar me té njéjlen periudh & vitit 2014.




Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2014 me té njéjtén periudh té vitit 2013

Kodi Shpenzimet e vitit | Shpenzimet e vitit Diferenca % e krahasimit
Ekonomik m.m.ﬁ:r...ﬂ: 2013 2014
11110 _ummm neto 3.411.680 46 3.865.552 96 453.872,50 113%
11500|Tatimi n& paga 155.900,39 196.850,70 40.950,31 126%
11600 |Kontributi | punétont 188.685,30 214.796.74 26.101,44 114%
11700|Kontributi | punédhénsit 188.695,30 214.796,74 26.101 44 114%
11115|Pagesa pér sindikat 17,493,897 18.556.,09 1.062,12 106%
Retroaktiv 0,00 886,38 §86,38 #DIVID!
Totali i pagave . 3.962.465,42 4.511.439,61] 548.974,19 114%
13130|Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 19.686,00 24.738,40 5.052,40 126%
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashie vendit 8.898,00 7.887 56 -1.000,44 B9%
13141 |Meditjet & udhetimit zyrtar jashte vendit 4.046,00 1.350,60 -2.695,40 33%
13210|Shpenzimet e rrymes 58.462,14 80.598,95 22.136.81 138%
13220|Shpenzimet uijit 21.269,10 15.689.86 -5.679,24 T4%
13230|Shpenzimet e mbeturinave 13.325.82 14,224 45 898,63 107%
13250|Shpenzimet e telefonise fikse 10.215,08 13.023.86 2.808,78 127%
13310|Shpenzimet per internet 0,00 627,80 627,90 HDIVID!
13320|Shpenzimet e telefonis mabile 3.200.00 27977 -2.920,23 8%
13330|Shpenzimet postare 0.00 4187 25 4.187.25 #DIV/D!
13340|Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 100,00 896,15 -3,85 96%
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 9.324 00 28.878,00 19.554 00 310%
13460 | Sherbime kontrakluese tjera 15.199.52 21.07596 587644 139%
13470[Sherbime teknike 2 560,00 2.850,00 290,00 111%
13480|Shpenzimet per anetarsim 4.141,34 5.198,70 1.067.28 126%
13501 |Mabilje 14.673,58 7.749.50 -65.524 08 53%
13503 |Furnizim me komjuter {me pak se 1000 eura) B.950.00 0,00 -8.850,00 0%
13506 |Fajisje speciale mieksore 3.930,00 0,00 -3.830,00 0%
13508 |Pajisje trafiku 4.427.00 7.289,00 2.862,00 165%
13509]Pajisje tjera 13.265,90 17.865,30 4.598,40 135%
13610|Furnizime per zyre 41246 91 34.946 63 -5.300,28 85%
Fumnizim me foli najloni per subvencionimin e
13610|bujgesise 0,00 982012 9.82012 #DIW0!
13620 |Furnizim me ushgim dhe pije 9632 37 9332 50 -298 87 97%
13630{Fumizime mjeksore 23.110.62 33.268,62 10.158,00 144%
13640|Fumizime pastrimi 5495 81 4.508.75 -G87.06 82%
13650 [Fumizim me veshmbathje 43,00 7.382,00 7.339,00 17167%
13660 |Akomadimi 0,00 1.236,00 1.236,00 #DIVID!
13710|Vaj per automjeteve 0,00 160,00 160,00 #DIVID!
13720|Nafte per ngrehje gendrore 8.237.10 11.054 40 1.817,30 120%




13760 |Furnizimi me dru 60.013,50 0,00 -69.013,50 0%
13770|Derivate per xhenerator 906,38 129848 392,10 143%
13780 |Derivate per vetura 49 569,72 36 968 84 -12.600,88 75%
13810[{Avans per para te imta (p.cash) 1.300,00 1.800,00 600,00 146%
13850|Regjistrim i automjeteve 3.255,00 2.905,00 -350.00 89%
13851 | Sigurimi | automjeteve 592366 6.07263 148,57 103%
14010 |Mirembatja dhe riparimi | aulomjeteve 15.889,00 10.087 85 -5.801,15 63%
14020|Mirembatja e ndertesave 54.630,00 55.351.21 721.21 101%
14023 |Mirembatja e shkollave 341500 5.945 50 2.530,50 174%
14032 [Mirémbatja e autorrugéve lokale 41.184 34 46 827 93 5.643,59 114%
14040 |Mirembatja e teknologjise informative 1.306,30 1.458 40 152,10 112%
14050|{Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 2.620,00 2.259,50 -360,50 BG6%
14150|Qiraja per perdorime tjera hapsinore 0,00 100,00 100,00 #OIVI/D!
14210|Reklamat dhe konkurset 1.178,00 685,00 -493,00 58%
14220|Botimet e publikimet 980,00 4.948 00 3.969,00 505%
14230|Shpenzimet per informim publik 975040 4.950 .80 -4.759,60 51%
14310]|Dreka zyrtare 22 079,50 15.270,00 -6.809,50 69%
14410-13260 | Shpenzime - Vendimet e giykatave 34 079,54 18.240.71 -15.838,83 54%
Totali pér shérbime malira dhe komunali 622.519,63 580.601,08] -41.918,55 93%
22200[Subvencicne dhe transiera 95.110,00 75.210,00 -19.900,00 78%
Totali i subvencioneve 95.110,00 75.210,00f -19.900,00 79%
31000 |Investime Kapitale 1.099.984 68 B09.364 929 -290.619,68 745%
34000|Pagesa - Vendime gjygesore 0,00 11.576,33 11.576,33 #DIViD!
Totali i investimeve kapitale 1.098.984,68 820.941,32| -279.043,36 75%
Gjithsej shpenzimet 5.780.079,73 5.988.192,01 208.112,28 104%

Komente:

Shpenzimet né TM3 2014 jané 5 988,192.01 €
Shpenzimet n& TM3 2013 jang 5,780,079.73€
Shpenzimet ngé TM3 te vitit 2014 jang mé {& larta né total pér 208,112, 2B€ né krahasim me t& njejten periudh & vitit 2013
Né shpenzime jané pérfshi pagat dhe meditjet, shérbime dhe mallra, shpenzimet komunale, subvencione dhe transfera dhe investime kapitale

Shpenzimet pér Paga dhe meditjet n& TM3 t& vitit 2014 jangé mé té larta pér 548 974 19€ né krahasim me t& njejten periudh te vitit 2013

Shpenzimet pér shérbime mallra dhe komunali né TM3 t& vitit 2014 jané mé té ulta per 41,918 55€ né krahasim me t& njejten periudh {é& vitit 2013

Shpenzimet pér subvencione dhe transfera ne TM3 té vitit 2014 jané meé t& ulta pér 19.900,00€ né& krahasim me shpenzimet e vitit 2013
Shpenzimet pér Investime kapitale ne TM3 t& vitit 2014 jang me té ulta pér 279,043, 36€ né krahasim me vitin 2013




Shpenzimet buxhetore sipas periudhés sé ndodhjes

Nr Pérshkrimi Kodi Shpenzimet Gjithesejt
Ekonomik 2013 2014

1|Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 13130 5.061,60 19.676,80 24 738 40

2|Shpenzimet & udhetimit zyrtar jashte vendit 13140 7.857,56 7.897,56

3|Meditjet e udhetimit zyrtar jasht vendit 13141 712,80 637,80 1.350.60

4{Shpenzimet e rrymes 13210 23.312,80 §57.286,15 B80.5598 95

5|Shpenzimet & ujit 13220 15.689 86 15.689.86

6| Shpenzimet e mbeturinave 13230 4.480,29 976346 14 224 45

7|Shpenzimet e telefonis fikse 13250 3.979.35 9.044 51 13.023 86

8|Shpenzimet per internet 13310 627,90 627,90

8|Shpenzimel e telefonis mobile 13320 279,77 279,77
10| Shpenzimet postare 13330 4.187.25 4 187,25
11|Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 13340 96,15 896,15
12| Sherbime te ndryshme shendetescre 13430 21.24800 7.630,00 28.878.00
13| Sherbime konirakiuese tjera 13460 4.248 97 16.826,99 21.075,86
14| Sherbime teknike 13470 210,00 2.640,00 2.850,00
15|Shpenzimet per antarésim 13480 5.188,70 5.188,70
16| Maokilje 13501 440,00 7.309.50 7.749.50
17| Pajisje trafiku 13508 7.289.00 7.289,00
18| Paisje tiera 13508 794,10 17.071,20 17.865.30
189{Furnizime per zyre 13610 3.142,50 4162425 44 766,75
20| Furnizimi me ushgim dhe pije 13620 1.127 82 8.204 B8 §.332.50
21 |Furnizime mjekesore 13830 11.304 .12 21.964.50 33.268 62
22|Furnizime pastrimi 13640 1.229,30 3.278.45 4.508,75
23|Furnizim me veshmbathje 13650 475,00 6.907.00 7.382,00
24 |Akomodimi 13660 1.236.00 1.236,00
23|Va| per Automjete 13710 160,00 160,00
26 |Nafte per ngrohje gendrore 13720 3.277,85 7.776,55 11.054.40
27 |Derivate pér xhenerator 13770 343,13 855,35 1.208,48
28| Denvate per vetura 13780 7.002,37 29.966 .47 35968 34
29|Avans per para te Imeta (p.Cash) 13810 1.800.00 1.900,00
30|Regjistrimi | automjeteve 13850 2.8905.00 2.905,00
31)Sigurimi | automjeteve 13851 6.072,63 6.072,63
32 |Mirembatja dhe riparimi | automjeteve 14010 2.375,99 7.711.86 10.087 85
33 |Mirembatja & ndertesave 14020 11.647.21 43.704,00 55.351.21
34 |Mirembatja e shkallave 14023 5.945 50 5.845,50
35|Mirembatja e autorrugéve lokale 14032 17.368,85 29.458.98 46827 83
36|Mirembatja e teknologjise informative 14040 252 40 1.206.00 1.458 40
37| Mirembatja e mobileve dhe paisjieve 14050 2.259.50 2.25% 50
38|Qiraja per pardorime tjgra hapsinore 14150 100,00 100,00
35| Reklamat dhe konkurset 14210 585,00 585,00
40|Botimet e publikimet 14220 1.175,00 3.774,00 4.949,00
41|Shpenzimet per informim publik 14230 54,10 4.896,70 4.950,80
42|Drekat zyrtare 14310 2.239,50 13.030,50 15.270,00
43|Vendimet e Gjykatave (Obligimat e viteve paraprake) 14410 18.240,71 18.240,71
44| Subvencione per etnitete publike 21110 7.930,00 35.640,00 43.570,00
45| Subvencione - Papesa perfitues individual 22200 3.100.00 28.540,00 31.640.00
46|0Objektet Arsimore 31121 30.036,58 30.036.58
47 10bjektet shendetesore 31122 5.947 18 5.947,18
48| Objektet Sportive 31124 1.480,00 1.480,00
48| Ndertimi | rrugeve lokale 31230 51.514,03 215 654 40 271.168,43
50| Trotuaret 31240 4536810 49.368,10
51|Kanalizimi 31280 384 BB1 14 38488114
52|Ujgsjellsi 31280 29.400,00 18.057.95 47 457 95
53|Kapital tieter 31900 18.025,81 19.025.61

PapepeaVeandime aiwvoecearsg!ochinimst & 2 uitews




Prezentimi Analitik i investimeve pér periudhén janar - shtator 2014

Vendii fondi fondi fondi Donacionet
Pérshkrimi i Investimit Furnitori investimeve | burimer10 | burimor 21 | burimor 22 Shuma
1 |Kanalizimi i shkolles dhe ambulanten ne fshatin Begunc Kushtrimi NTP |Begunc 548,20 0,00 0,00 0,00 648,20
Beni
2|Renovimi i shkollave ne Komunen e vitisé Connstruktion | Viti, Pozheran 20.000,00 0,00 0,00 000 20.000,00
MNdertimi i muges dhe rmrethojes ne SHF, Don Mikel
3|Tarabollusi”- Lefnic Gjeo Ing Letnic 0.00 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00
Renovimi | objektit te Shkolles se vieter ne fshatin
4|Stubell @ Eperme Gjeo Ing Stubell 0,00 4 088,38 0,00 0,00 4.088,38
S|Renovim i fushes sportive ne Begunc Enginering m_mm_._:n 1 480,00 0,00 0,00 0,00 1.480,00
6|Asfaltimi | rrugés Kabash-Varrezat e Deshmoreve Vizion projekt  |Kabash 0,00 12.000,00 0,00 000| 12.000,00
7|Asfaltimi i rrugés Pozheran - Sliating e U, Fapenburgu  |Pozheran a0 750,96 0,00 0,00 0,00 90.790,96
Terpez Ballanc,
Werban Vitl-Mogill,
Pozheran Smira,
Germov, Trestenik,
8|Shtruarja me zhavor e rrugeve bujgesore Zuka Com Remnik, Buzovik 24 54 40 0,00 0,00 000| 24.654,40
9|Asfaltimi i rrugés Varrezat e Deshmoreve - Smiré Pro Co Group |Smire 0,00 8.980,27 0,00 0,00 8.980,27
10]Ndertimi i trotuarit né fshatin Skifteraj Area NNP Skifteraj 23 700,00 0,00 0,00 0.00|  23.700,00
Ndertimi i trotuant ne fsh. Pozheran-Rruga e
11 muhagjerve Papenburgu  |Pozheran 0,00 25 000,00 0,00 0,00|  25.000,00
12 |Ndertimi | kanalizimit ne fshtatin e ri Kushtrimi NTP |Fshatiiri 60288 65 0,00 0.00 0,00 60.298,65
13|Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Devajé Vizioni BD Devaje 11.812,80 1.179,20 0.00 0,00] 12.992,10
14|Ndertimi | kanalizimit ne fshatin Goshicé Kushtrimi NTP |Gaoshicé B1.427 24 0,00 0,00 0,00] 61.427,24
15|Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Germové Enginering Germové 5167319 0,00 0.00 000 51.673,19
16|MNdertimi i kanalizimit ne fshatin Lubishié Hajrushi Lubishte 50.000,00 0,00 0.00 0,00] 50.000,00
Ndartimi i kanalizimit ne fshatin Trestenik Sodovin e|Berisha Trestenik,
17 |Muhaxhereve compani SHA|Sodovin 7677622 0.0 0,00 0.00] T78.776,22
18|Ndertimi i ujésjelisit ne fashatin Pozheran cDI Pozheran 000) 29.400.00 0,00 0,00] 28.400,00
19|Mbikgyrja e projekteve & & PRO SHPK 0pn|  12.839.85 0,00 000 12.839,85




20|Asfaltimi i rrugés né fshatin Remnik Eskavatori  |Remnik 0.00 0,00 0,00/ 1o0.000,00] 100.000,00
21|Asfaltimi i rrugés ,, Flaka Janant " né Vit Zuka Com Vit 0,00 0,00 3053396 o000l 30.533,96
22|Hartimi i Projekteve PRO-ING - 82 537 BB 000] 618576 0,00, 88.723,62
23|Ndértimi i ujésjellsit ne fshatrat Goshice dhe Germove |CDI Goshiceé, Germové 0,00]  18.057.95 0,00 000 18.057,95
24|Pagesa - Vendime gjygesore Habib Halili - 5.328,70 0,00 0,00 0,00 5.328,70
Bm

25|Pagesa - Vendime gjygesore consulting - 3,563,899 0,00 0,00 0,00 3.563,99
26|Pagesa - Vendime gjygesore Liri Med 2 683 64 0,00 0,00 0.00 2.683,64

Gjithesej 567 375,05| 116 845.65| 36 719.72| 100.000.00] 820.941,32€




Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - shtator 2014

1|Grandi geveritar 567.375,95 B9,11%
2|Té hyrat vetanake 116.845,65 14,23%
3| Te hyrat vetanake te bartura 36.719,72 A4 47%
4|Participim dhe donacionet 100.000,00 12,18%

Gjithesejt 820.941,32 €| 100,00%

Paraqitja grafike e investimeve sipas burimeve té financimit
per periudhen janar - shtator 2014
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Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - shtator 2014

Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit

1|Pagat dhe meditje 4.511.439 63 4.511.439 61 100,00%
2|Malira dhe Sherbime 61583528 456.973,96 74,20%
3|Komunali 155.649,50 123.627 .12 79,43%
4|Subvencione 88.726,21 75.210,00 76,18%
5|Kapitale 2.463.103,23 820.941,32 33,33%
Gjithesejt 7.844.753,85 €| 5.988.192,01 € 76,33%

Paragitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér
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